

Fiftytwo A/S
Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup

CVR-nr. 24 78 40 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **19. april 2022**

Bernt Johan Therp

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fiftytwo A/S Ejby Industrivej 91 2600 Glostrup CVR-nr.: 24 78 40 10 Stiftet: 7. august 1929 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikael Lyngsø, formand Søren Deichmann Egelund Gitte Braad Pedersen Bernt Johan Therp Hans Holger Therp
Direktion	Bernt Johan Therp, adm. direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	F.E. Bording A/S
Kapitalinteresse	Fiftytwo Digital Ltd., Bangladesh

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	88.473	69.564	81.336	75.408	71.562
Resultat af primær drift	3.136	-6.322	5.500	7.600	5.700
Finansielle poster, netto	5.406	4.152	-200	100	-600
Årets resultat	8.059	-826	4.100	6.200	4.000
Balance:					
Balancesum	78.950	69.978	85.200	47.800	41.200
Investeringer i materielle anlægsaktiver	935	575	500	400	1.500
Egenkapital	19.902	11.844	15.100	16.700	13.700
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	104	93	83	79	81
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	25,2	16,9	17,7	34,9	33,3
Egenkapitalforrentning	50,8	-6,1	25,8	40,8	29,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er et konsulent- og udviklingshus, som i mere end 30 år har fokuseret på egenudviklede brancheløsninger til detailhandelen, leasingselskaber samt til mediebranchen.

Selskabet er blandt de førende leverandører af Unified Commerce løsninger til detailhandelen specifikt rettet mod Dagligvare, Do-It-Yourself, Fashion, Sport, Helse og Medicare.

Løsningerne bevirker, at Selskabets kunder fremstår unikke inden for customer engagement, loyalitet, selvbetjening og intelligent interaktion med deres kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 88.473 t.kr. mod 69.564 t.kr. sidste år.

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.059 t.kr. mod -826 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020 forventede et ordinært resultat efter skat på -4.279 t.kr. samt de i note 1 omtalte særlige poster. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i lighed med de sidste år anvendt betydelige ressourcer på udvikling af ny software. Produktudviklingen sker i tæt samarbejde med kunderne, og der har været fokuseret på udvikling af softwareløsninger, som optimerer og understøtter forretningskritiske processer.

Som en del af selskabets fremtidige strategi har ledelsen i løbet af 2021 besluttet at afvikle forretningsområdet netblanket. Resultat er positivt påvirket af salget med 10,9 mio. kr.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har løbende forsknings- og udviklingsaktiviteter for at udvikle og forbedre software inden for de forskellige produktområder.

Den forventede udvikling

Selskabet vil fortsætte og intensivere det tætte samarbejde med kunderne for derigennem at sikre, at produkter og løsninger udvikles i tæt sammenhæng med kundernes behov og globale trends i de markedssegmenter, vi servicerer.

Herudover vil Selskabet indenfor alle forretningsområder fokusere på integration af cloudbaserede SW-løsninger og business apps til et nøje udvalgt set af kundesegmenter, hvor selskabet i dag har dyb erfaring fra såvel indland som udland.

Som følge af de afledte effekter af Covid-19 situationen, er selskabets oprindelige forventninger om aktivitetsmæssig fremgang behæftet med en vis usikkerhed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter årsafslutningen indtruffet hændelser af betydning for vurderingen af årsrapporten for 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	88.473	69.564
2 Personaleomkostninger	-76.513	-64.903
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-8.824	-10.983
Driftsresultat	3.136	-6.322
Indtægter af kapitalinteresser	477	325
Andre finansielle indtægter	5.330	4.404
3 Øvrige finansielle omkostninger	-401	-577
Resultat før skat	8.542	-2.170
Skat af årets resultat	-483	1.344
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	0	0
4 Årets resultat	8.059	-826

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
Note	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	9.049	5.265
6 Goodwill	29.476	33.371
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.213	2.953
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>40.738</u>	<u>41.589</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.599	1.349
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.599</u>	<u>1.349</u>
9 Kapitalinteresse	0	0
10 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.162	370
11 Deposita	966	966
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.128</u>	<u>1.336</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>44.465</u>	<u>44.274</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.389	1.203
Varebeholdninger i alt	<u>3.389</u>	<u>1.203</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.119	21.026
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	954	595
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	507	379
Andre tilgodehavender	45	408
13 Periodeafgrænsningsposter	2.342	2.047
Tilgodehavender i alt	<u>30.967</u>	<u>24.455</u>
Likvide beholdninger	129	46
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.485</u>	<u>25.704</u>
Aktiver i alt	<u>78.950</u>	<u>69.978</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
14 Virksomhedskapital	3.000	3.000
15 Reserve for udviklingsomkostninger	8.784	6.411
Overført resultat	3.243	2.433
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.875	0
Egenkapital i alt	<u>19.902</u>	<u>11.844</u>
Hensatte forpligtelser		
16 Hensættelser til udskudt skat	4.843	5.110
17 Andre hensatte forpligtelser	0	8.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.843</u>	<u>13.110</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	8.083	6.164
18 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.083</u>	<u>6.164</u>
Gæld til pengeinstitutter	150	88
12 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	959	872
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.316	5.482
Gæld til tilknyttede virksomheder	531	2.445
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	622	671
Anden gæld	20.893	21.338
19 Periodeafgrænsningsposter	<u>14.651</u>	<u>7.964</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.122</u>	<u>38.860</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>54.205</u>	<u>45.024</u>
Passiver i alt	<u>78.950</u>	<u>69.978</u>
1 Særlige poster		
20 Eventualposter		
21 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Reserve for udvik- lingsomkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	3.000	6.427	3.243	0	12.670
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-826	0	-826
Overført fra Overført resultat	0	-16	16	0	0
Egenkapital 1. januar 2021	3.000	6.411	2.433	0	11.844
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.183	4.875	8.058
Overført fra Overført resultat	0	2.373	-2.373	0	0
	3.000	8.784	3.243	4.875	19.902

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 t.kr.
Indtægter:	
Regulering af earn-out på A/S Scancommerce	5.111
Salg af aktiviteten i netblanket	10.865
	<u>15.976</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjenesten	10.865
Andre finansielle indtægter	5.111
Resultat af særlige poster netto	<u>15.976</u>

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	75.758	64.365
Andre omkostninger til social sikring	755	538
	<u>76.513</u>	<u>64.903</u>
Direktion og bestyrelse	1.190	3.585
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	104	93
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	197	97
Andre finansielle omkostninger	204	480
	<u>401</u>	<u>577</u>

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.875	0
Overføres til overført resultat	3.184	0
Disponeret fra overført resultat	0	-826
Disponeret i alt	8.059	-826
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2021	17.301	12.163
Afgang i årets løb	-7.883	0
Overførsler	8.029	5.138
Kostpris 31. december 2021	17.447	17.301
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-12.035	-7.727
Årets afskrivninger	-4.246	-4.309
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	7.883	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-8.398	-12.036
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	9.049	5.265

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af software til Retail og Leasing Branchen. Software bliver løbende færdiggjort og afskrivningsperioden bliver vurderet for hvert projekt og ligger mellem 3-7 år.

Dækningsbidraget ved salg til Retail og Leasing branchen 53.512 t.kr. i 2021 (2020: 46.949 t.kr.).

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	42.472	42.472
Kostpris 31. december 2021	42.472	42.472
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-9.101	-3.034
Årets afskrivninger	-3.895	-6.067
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-12.996	-9.101
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	29.476	33.371
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	2.954	4.338
Tilgang i årets løb	7.288	3.753
Overførsler	-8.029	-5.138
Kostpris 31. december 2021	2.213	2.953
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.213	2.953

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af ny software til Retail og Leasing branchen. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte produktionsomkostninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.213 t.kr. De forskellige projekter bliver løbende færdiggjort, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes. Ledelsen vurderer løbende de forskellige projekter færdiggørelsesgrad.

De nye systemer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet for 2022.

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.		
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	4.556	3.980		
Tilgang i årets løb	935	575		
Afgang i årets løb	-1.146	0		
Kostpris 31. december 2021	4.345	4.555		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.206	-2.629		
Årets afskrivninger	-683	-577		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	54	0		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.089	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.746	-3.206		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.599	1.349		
9. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar 2021	937	937		
Kostpris 31. december 2021	937	937		
Værdireguleringer 1. januar 2021	-3.058	-3.383		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	477	325		
Nedskrivninger 31. december 2021	-2.581	-3.058		
Modregnet i tilgodehavender	1.644	2.121		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.644	2.121		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte balance				
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæs- sig værdi hos Fiftytwo A/S	
	Ejerandel	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Fiftytwo Digital Ltd., Bangladesh	50 %	-2.642	477	0
10. Tilgodehavender hos kapitalinteresser				
Tilgodehavende hos Fiftytwo Digital Ltd.			1.162	370
			1.162	370

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
11. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	966	955
Tilgang i årets løb	0	11
Kostpris 31. december 2021	966	966
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	966	966
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.792	2.907
Modtagne acontobetalinge	-1.797	-3.184
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-5	-277
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	954	595
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-959	-872
	-5	-277
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	2.342	2.047
	2.342	2.047
Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger og abonnementer.		
14. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 3.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
15. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2021	6.411	6.427
Overført fra Overført resultat	2.373	-16
	8.784	6.411

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.		
16. Hensættelser til udskudt skat				
Udskudt skat af årets resultat	4.843	5.110		
	4.843	5.110		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	6.844	6.808		
Materielle anlægsaktiver	-173	-197		
Omsætningsaktiver	-1.828	-1.501		
	4.843	5.110		
17. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2021	0	8.000		
	0	8.000		
18. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Anden gæld	8.083	0	8.083	0
	8.083	0	8.083	0
19. Periodeafgrænsningsposter				
Forudfaktureret service- og abonnementsaftaler		14.651	7.964	
		14.651	7.964	
20. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Leje - og leasingforpligtelser:				
Selskabet har en huslejeforpligtelse på t.kr. 1.568. Selskabet har 4 lejemål som kan opsiges med hhv. 3 og 6 måneders varsel. Selskabet har derudover indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 831. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på t.kr. 2.147. Selskabet har også lejet 2 kaffemaskiner som har en restydelse på t.kr. 160 i alt har selskabet forpligtelser for t.kr. 3.875.				

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Therp Holding ApS, CVR-nr. 66 88 23 14, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Therp Holding ApS, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær
Selskabet af 1. august 1931 A/S, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær
F. E. Bording Holding A/S, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær
F. E. Bording A/S, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret 2021 er foregået på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for F. E. Bording A/S, samt i koncernregnskabet for Therp Holding ApS som det ultimative moderselskab.
